
Schützenveteranen

Bern-Oberaargau
Veteranen-Cup 2015 Gruppenrersultate

1. Runde

Kombination Verein Gruppe Gruppenchef Resultat

1 Ersigen Schützengesellschaft Diana Egger Markus, Rumendingenstrasse 30, 3423 Ersigen 314

Wiedlisbach Schützengesellschaft Chleihölzli Weber Kurt, alte Wangenstrasse 3, 4537 Wiedlisbach 371

2 Langenthal Arbeiterschützen-Gesellschaft Matterhorn Schütz Beat, Gurtenenfeldweg 19, 4900 Langenthal 367

Heimenhausen Schützengesellschaft Marina Ingold Walter, Schwerzistrasse 3, 3373 Heimenhausen 353

3 Wynigen Schützengesellschaft Oenz Fuhrer Hansueli, Beerigütsch, 3472 Wynigen 366

Niederönz Feldschützen Bärnerbär Wäfler Traugott, Schulhausstrasse 4, 3362 Niederönz 359

4 Oberönz Schützengesellschaft Moos Käser Martin, Geisshubelweg 4, 3360 Herzogenbuchsee 353

Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Chräjenberg Schatzmann Werner, Sonnrain 8, 3365 Seeberg 341

5 Krauchthal Feldschützen Kreuzfluh Zwygart Fritz, Bannholzrain 15, 3326 Krauchthal 355

Bettenhausen Sportschützen Altache Kühni Hans, Rütistrasse 15, 3367 Thörigen 370

6 Niederönz Feldschützen Steinbock Berchtold Bruno, Aeschistrasse 19, 3362 Niederönz 379

Heimiswil Schützenverein Pöli Zwygart Andreas, Zeitlistall, 3413 Kaltacker 308

7 Münchenbuchsee Militärschützen Buchsi Oldtimer Joss Ernst, Emmentalstrasse 3, 3414 Oberburg 356

Busswil bei Melchnau Feldschützen Legi Berchtold Hans Rudolf, Bützberg Stöckli 6 A, 4917 Busswil 364

8 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Trebla Leuenberger Andreas, Mittelweg 4, 3426 Aefligen 362

Lotzwil Schützengesellschaft Häb Sorg Schwab Hans-Ulrich, Badmattstrasse 1, 4932 Lotzwil 371

9 Bettenhausen Sportschützen Old Boys Aegerter Eugen, Dorfstrasse 43, 3366 Bettenhausen 367

Höchstetten-Hellsau Schützengesellschaft Freienhof Schelling Thomas, Zürich-Bernstrasse 17, 3429 Hellsau 356

10 Röthenbach-Wanzwil Feldschützengesellschaft Oenzberg Röthlisberger Beat, Jurastrasse 28, 3372 Wanzwil 372

Burgdorf Stadtschützen Berchtold Reber Peter, Heimiswilstrasse 41, 3400 Burgdorf 372

11 Goldbach Schützengesellschaft Blase 1 Ruchti Hans, Schwandenstrasse 101, 3432 Lützelflüh-Goldbach 339

Hettiswil Feldschützen Hasubärg Veteranen Schmid Jörg, Chabisgasse 5, 3325 Hettiswil 354

12 Gondiswil Schützengesellschaft Muschetröimer Christen Hermann, Unterauswil, 4944 Auswil 352

Mattstetten Feldschützen Dorfplatz Lehmann Walter, Überführungsstrasse 31, 4565 Recherswil 369

13 Goldbach Schützengesellschaft Blase 2 Dellenbach Werner, Emmenstrasse 14, 3415 Hasle b.B. 371

Münchenbuchsee Feldschützen Bärenried Scherler Ernst, Mühlestrasse 136, 3053 Münchenbuchsee 351

14 Hasle b.B. Schützengesellschaft Eichholz Glauser Fritz, Erlenauweg 2, 3110 Münsingen 333

Jegenstorf-Münchringen Schlossschützen Bernfeld Bernhard Alexander, Holzmühle Hofgasse 2, 3303 Münchringen 334
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15 Bleienbach Schützengesellschaft Seerose Spycher Alfred, Kirchgasse 6, 3368 Bleienbach 291

Roggwil Infanterieschützen Rebberg Geiser Rudolf, Lischenweg 6, 4915 St. Urban 353

16 Sand Feldschützen Grauholz Bracher Stephan, Feldstrasse 12, 3855 Brienz BE 344

Langenthal Schützengesellschaft Hinterberg Moser Walter, Postfach 1307, 4900 Langenthal 372

17 Zuzwil Schützengesellschaft Silbern Gerber Ernst, Birkenweg 4, 3054 Schüpfen 371

Wiler-Zielebach Feldschützen Bannholz Fankhauser Fritz, Neumattstrasse 13, 3428 Wiler 362

18 Melchnau Schützengesellschaft Bäsebinger Kämpfer Andreas, Schiltackerstrasse 18, 4917 Melchnau 364

Zauggenried-Kernenried Feldschützen Ried Berger Werner, Dorfstrasse 49, 3309 Kernenried 346

19 Herzogenbuchsee Schützengesellschaft Moosrain Burgunder Heinz, Oberfeldstrasse 3, 3360 Herzogenbuchsee 362

Hasle b.B. Schützengesellschaft Emme Rüegsegger Ernst, Hofstattweg 3 A, 3422 Kirchberg BE 0

20 Hindelbank Schützengesellschaft Schloss-Veteranen Wetli Fritz, Unterdorfstrasse 20, 3322 Urtenen-Schönbühl 347

Wynau Infanterieschützen Trübu Pfander Otto, Cholbettistrasse 26, 4923 Wynau 359

21 Madiswil Schützengesellschaft Linksmähder Bracher Heinz, Nelkenweg 2 A, 4934 Madiswil 370

Lyssach Feldschützen Siuberzweige Wegmüller Markus, Mühlebachweg 5, 3421 Lyssach 367

22 Aarwangen Feldschützen Muniberg Wüthrich Hans, Birkenweg 1, 4912 Aarwangen 359

Urtenen Militärschützen Sperber Bichsel Gerhard, Worbstrasse 57, 3075 Rüfenacht 345

23 Oberönz Schützengesellschaft Silberhelm Ramseier Hans, Oenzweg 11, 3363 Oberönz 361

Niederbipp Juraschützen Erlinsburg Friedli Peter, Fritzenhofweg 1, 4913 Bannwil 362

24 Bätterkinden-Kräiligen Schützengesellschaft Emme Knuchel Ueli, Bernstrasse 1, 3315 Bätterkionden 352

Kleindietwil Schützengesellschaft Zur Hand Meer Robert, Weinstegenstrasse 89, 4936 Kleindiedtwil 351

25 Ersigen Schützengesellschaft Moosbuze Egger Markus, Rumendingenstrasse 30, 3423 Ersigen 360

Oberburg Schützengesellschaft Steingrube Tschanz Hans, Krauchthalstrasse 54, 3414 Oberburg 355

26 Münchenbuchsee Feldschützen Fellenberg Junker Andreas, Hofmatt 1, 3053 Münchenbuchsee 364

Fraubrunnen Amtschützen Binnel Berger Hans, Dorzematt 10, 3313 Büren zum Hof 342

27 Oberburg Schützengesellschaft Kornhaus Schwab Fritz, Meieriedstrasse 34, 3400 Burgdorf 356

Limpach Schützengesellschaft Blitz Eberhard Andreas, Chäsereiacher 1, 3317 Limpach 349

28 Zuzwil Schützengesellschaft Bäretatze Niklaus Fritz, Strücki 40, 3305 Iffwil 359

Bäriswil Feldschützen Bäriswiler Bäre Witschi Bruno, Oberer Giebel 13, 3323 Bäriswil 352

29 Utzenstorf Schützen Feldegg Gerber Erika, Koppigenstrasse 14, 3427 Utzenstorf 371

Langenthal Schützengesellschaft Langete Müller Walter, Ob. Freiburgweg 37, 4914 Roggwil 356

30 Heimiswil Schützenverein Elsi Fankhauser Peter, Hanfgarten 3, 3412 Heimiswil 366

Utzenstorf Schützen Frohsinn Lehmann Beat, Schulweg 1, 3427 Utzenstorf 377
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31 Mattstetten Feldschützen Dorfbrunne Siegenthaler Hans, Neumattweg 7 D, 3322 Mattstetten 357

Koppigen-Willadingen Schützengesellschaft Weidmoos Brechbühler Heinz, Unter-Eichholz 10, 3425 Koppigen 338

32 Schwarzhäusern Feldschützen Moosbach Grossenbacher Ernst, Bleichihofweg 8, 4932 Lotzwil 353

Utzenstorf Schützen Chutzen Mühlemann Ernst, Feldeggstrasse 28, 3427 Utzenstorf 348

33 Langenthal Arbeiterschützen-Gesellschaft Waldhof Reinmann Fritz, Waldhofstrasse 15, 4900 Langenthal 356

Thunstetten-Bützberg Schützenverein Lengmatt Iseli Kurt, Bernstrasse 42, 4922 Bützberg 357

34 Goldbach Schützengesellschaft Blase 3 Baumgartner Ursula, Emmentalstrasse 189, 3415 Ramsei 381

Leimiswil Schützengesellschaft Schräpferhubu Bernhard Hans, Buchi, 4935 Leimiswil 352

35 Bätterkinden-Kräiligen Schützengesellschaft Knaller Gerber Vinzenz, Gartenweg 5, 3315 Bätterkinden 368

Krauchthal Feldschützen Feisterbach Zwygart Fritz, Bannholzrain 15, 3326 Krauchthal 297

3423 Ersigen, 27.04.2015/FH

Die rot gekennzeichneten Gruppen sind für die 2. Runde qualifiziert.

Zudem kommen die fünf ausgeschiedenen Gruppen mit der höchsten Punktzahl ebenfalls in die 2. Runde, damit 40 Gruppen konkurrieren können (gelb markiert).
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Nr. Verein Gruppe 1. R 2. R 3. R Hfi Fi

1 Goldbach Schützengesellschaft Blase 3 381

2 Niederönz Feldschützen Steinbock 379

3 Utzenstorf Schützen Frohsinn 377

4 Burgdorf Stadtschützen Berchtold 372

5 Langenthal Schützengesellschaft Hinterberg 372

6 Röthenbach-Wanzwil Feldschützengesellschaft Oenzberg 372

7 Goldbach Schützengesellschaft Blase 2 371

8 Lotzwil Schützengesellschaft Häb Sorg 371

9 Utzenstorf Schützen Feldegg 371

10 Wiedlisbach Schützengesellschaft Chleihölzli 371

11 Zuzwil Schützengesellschaft Silbern 371

12 Bettenhausen Sportschützen Altache 370

13 Madiswil Schützengesellschaft Linksmähder 370

14 Mattstetten Feldschützen Dorfplatz 369

15 Bätterkinden-Kräiligen Schützengesellschaft Knaller 368

16 Bettenhausen Sportschützen Old Boys 367

17 Langenthal Arbeiterschützen-Gesellschaft Matterhorn 367

18 Lyssach Feldschützen Siuberzweige 367

19 Heimiswil Schützenverein Elsi 366

20 Wynigen Schützengesellschaft Oenz 366

21 Busswil bei Melchnau Feldschützen Legi 364

22 Melchnau Schützengesellschaft Bäsebinger 364

23 Münchenbuchsee Feldschützen Fellenberg 364

24 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Trebla 362

25 Herzogenbuchsee Schützengesellschaft Moosrain 362

26 Niederbipp Juraschützen Erlinsburg 362

27 Wiler-Zielebach Feldschützen Bannholz 362

28 Oberönz Schützengesellschaft Silberhelm 361

29 Ersigen Schützengesellschaft Moosbuze 360

30 Aarwangen Feldschützen Muniberg 359

31 Niederönz Feldschützen Bärnerbär 359

32 Wynau Infanterieschützen Trübu 359

33 Zuzwil Schützengesellschaft Bäretatze 359

34 Mattstetten Feldschützen Dorfbrunne 357

35 Thunstetten-Bützberg Schützenverein Lengmatt 357

36 Höchstetten-Hellsau Schützengesellschaft Freienhof 356

37 Langenthal Arbeiterschützen-Gesellschaft Waldhof 356

38 Langenthal Schützengesellschaft Langete 356

39 Münchenbuchsee Militärschützen Buchsi Oldtimer 356

40 Oberburg Schützengesellschaft Kornhaus 356

41 Krauchthal Feldschützen Kreuzfluh 355

42 Oberburg Schützengesellschaft Steingrube 355

43 Hettiswil Feldschützen Hasubärg Veteranen 354

44 Heimenhausen Schützengesellschaft Marina 353

45 Oberönz Schützengesellschaft Moos 353

46 Roggwil Infanterieschützen Rebberg 353

47 Schwarzhäusern Feldschützen Moosbach 353

48 Bäriswil Feldschützen Bäriswiler Bäre 352
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49 Bätterkinden-Kräiligen Schützengesellschaft Emme 352

50 Gondiswil Schützengesellschaft Muschetröimer 352

51 Leimiswil Schützengesellschaft Schräpferhubu 352

52 Kleindietwil Schützengesellschaft Zur Hand 351

53 Münchenbuchsee Feldschützen Bärenried 351

54 Limpach Schützengesellschaft Blitz 349

55 Utzenstorf Schützen Chutzen 348

56 Hindelbank Schützengesellschaft Schloss-Veteranen 347

57 Zauggenried-Kernenried Feldschützen Ried 346

58 Urtenen Militärschützen Sperber 345

59 Sand Feldschützen Grauholz 344

60 Fraubrunnen Amtschützen Binnel 342

61 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Chräjenberg 341

62 Goldbach Schützengesellschaft Blase 1 339

63 Koppigen-Willadingen Schützengesellschaft Weidmoos 338

64 Jegenstorf-Münchringen Schlossschützen Bernfeld 334

65 Hasle b.B. Schützengesellschaft Eichholz 333

66 Ersigen Schützengesellschaft Diana 314

67 Heimiswil Schützenverein Pöli 308

68 Krauchthal Feldschützen Feisterbach 297

69 Bleienbach Schützengesellschaft Seerose 291

70 Hasle b.B. Schützengesellschaft Emme 0

Gruppen mit blau und gelb sind für die 2. Runde qualifiziert.
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 (90 Punkte und höher)

Sportgeräte: A: Standart- und Freigewehr / D1: Stgw 57/03, Stgw 90, Kar, Langgew. / D2: Stgw57/02 Ordonnanz

Punkte Name Vorname Jg. Verein Sportgerät

97 Wyss Otto 44 Langenthal Schützengesellschaft D1

97 Weber Kurt 49 Wiedlisbach Schützengesellschaft D1

96 Baumgartner Ursula 54 Goldbach Schützengesellschaft D1

95 Kühni Hans 41 Bettenhausen Sportschützen D1

95 Bongni Ueli 50 Niederönz Feldschützen D1

95 Geiser Alfred 51 Langenthal Arbeiterschützengesellschaft D1

95 Känzig Max 51 Niederönz Feldschützen D1

95 Buchmeier Edi 54 Bettenhausen Sportschützen A

94 Wyssenbach Johann 42 Fraubrunnen Amtschützen A

94 Ramseier Hans 46 Oberönz Schützengesellschaft D1

94 Siegenthaler Ueli 52 Röthenbach-Wanzwil Feldschützen D1

94 Zürcher Hedwig 54 Goldbach Schützengesellschaft A

94 Binggeli Hans Peter 54 Bätterkinden-Kräiligen Schützengesellschaft D1

94 Bürgi Heinz 54 Hettiswil Feldschützen A

93 Junker Andreas 36 Münchenbuchsee Feldschützen A

93 Trösch Walter 37 Bettenhausen Sportschützen A

93 Stucki Fritz 38 Lotzwil Schützengesellschaft D1

93 Fuhrer Hansueli 40 Wynigen Schützengesellschaft D1

93 Kurth Hans 40 Langenthal Arbeiterschützengesellschaft D1

93 Amacher Otto 43 Goldbach Schützengesellschaft D2

93 Gehrig Andreas 46 Goldbach Schützengesellschaft A

93 Zbinden Heinz 50 Ersigen Schützengesellschaft D1

93 Thomann Hanspeter 50 Niederbipp Juraschützen A

93 Gerber Werner 50 Zuzwil Schützengesellschaft D1

93 Mathys Alfred 51 Münchenbuchsee Feldschützen A

93 Begert Bruno 55 Utzenstorf Schützen D1

93 Widmer Peter 55 Heimiswil Schützenverein A

92 Herrmann Ernst 36 Kleindietwil Schützengesellschaft D2

92 Grossenbacher Ernst 36 Oberönz Schützengesellschaft D1

92 Studer Kurt 38 Lyssach Feldschützen D1

92 Müller Paul 39 Melchnau Schützengesellschaft D1

92 Pfander Otto 40 Wynau Infanterieschützen D1

92 Fischer Bruno 44 Utzenstorf Schützen D1

92 Leibundgut Rudolf 47 Herzogenbuchsee Schützengesellschaft A

92 Kiener Ernst 47 Utzenstorf Schützen D1

92 Walther Alfred 49 Mattstetten Feldschützen D1

92 Joss Ernst 51 Münchenbuchsee Militärschützen D1

92 Baumgartner Erich 52 Goldbach Schützengesellschaft D1

92 Bütikofer Hans 54 Zuzwil Schützengesellschaft D1

91 Lehmann Beat 35 Utzenstorf Schützen D1

91 Born Hans 38 Wynau Infanterieschützen D1

91 Aebi Fritz 39 Heimiswil Schützenverein A

91 Meier Rudolf 40 Burgdorf Stadtschützen D1

91 Reber Peter 41 Burgdorf Stadtschützen D1

91 Moser Daniel 41 Oberburg Schützengesellschaft D1

91 Tschumi Hans Rudolf 41 Limpach Schützengesellschaft D1

91 Gfeller Daniel 42 Krauchthal Feldschützen D1

91 Flückiger Paul 42 Leimiswil Schützengesellschaft D1
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91 Weidmann Paul 42 Bätterkinden-Kräiligen Schützengesellschaft D1

91 Berger Werner 42 Zauggenried-Kernenried Feldschützen D1

91 Scoziero Mario 44 Burgdorf Stadtschützen D1

91 Wittwer Hans 44 Zauggenried-Kernenried Feldschützen D1

91 Jau Hans Jakob 46 Herzogenbuchsee Schützengesellschaft A

91 Loosli Walter 46 Madiswil Schützengesellschaft D1

91 Schweizer Eduard 46 Urtenen Militärschützen D1

91 Eicher Dieter 46 Niederbipp Juraschützen A

91 Fankhauser Hans 47 Aarwangen Feldschützen D1

91 Hanselmann Peter 48 Wiler-Zielebach Feldschützen D1

91 Holzer Gottlieb 49 Wiedlisbach Schützengesellschaft D1

91 Ingold Franz 49 Wiler-Zielebach Feldschützen A

91 Walthert Paul 50 Oberburg Schützengesellschaft D1

91 Witschi Bruno 51 Bäriswil Feldschützen D1

91 Schwarz Ulrich 52 Münchenbuchsee Feldschützen A

91 Bürki Andreas 54 Utzenstorf Schützen D1

91 Saladin Bruno 55 Röthenbach-Wanzwil Feldschützen D1

90 Iseli Kurt 36 Thunstetten-Bützberg Schützenverein D1

90 Schiesser Walter 40 Lotzwil Schützengesellschaft D1

90 Hofer Otto 40 Hindelbank Schützengesellschaft D1

90 Ammann Otto 41 Roggwil Infanterieschützen D1

90 Glauser Fritz 41 Hasle b.B. Schützengesellschaft D1

90 Schüpbach Franz 42 Utzenstorf Schützen D1

90 Mooser Peter 44 Sand Feldschützen D1

90 Sommer Hanspeter 44 Oberönz Schützengesellschaft A

90 Mühlethaler Willy 45 Bettenhausen Sportschützen A

90 Bichsel Gerhard 45 Urtenen Militärschützen D1

90 Recordon Jean-Jacques 46 Ersigen Schützengesellschaft D1

90 Bracher Heinz 46 Madiswil Schützengesellschaft D1

90 Gerber Hanspeter 47 Hettiswil Feldschützen D1

90 Schnyder Hans 47 Busswil bei Melchnau Feldschützen D1

90 Jenzer Simon 47 Thunstetten-Bützberg Schützenverein D1

90 Wüthrich Paul 47 Höchstetten-Hellsau Schützengesellschaft D1

90 Knuchel Ueli 48 Bätterkinden-Kräiligen Schützengesellschaft D1

90 Aeberhard Albrecht 48 Zuzwil Schützengesellschaft D1

90 Gerber Ernst 48 Zuzwil Schützengesellschaft D1

90 Messer Hans 49 Mattstetten Feldschützen D1

90 Lehmann Werner 50 Mattstetten Feldschützen D1

90 Bühler Hubert 51 Heimenhausen Schützengesellschaft D1

90 Siegenthaler Walter 55 Röthenbach-Wanzwil Feldschützen D1


